Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

БЕХТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  03 июня 2022 года                                                                                   № 211
Об отчете председателя земского собрания

Бехтеевского сельского поселения о деятельности

земского собрания за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бехтеевского сельского поселения и заслушав отчет председателя земского собрания Бехтеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Кийкова А.В. земское собрание р е ш и л о:

1. Отчет председателя земского собрания Бехтеевского сельского поселения о деятельности земского собрания Бехтеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» за 2021 год принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение обнародовать в порядке, определенном Уставом Бехтеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой деятельности.

Глава Бехтеевского сельского поселения

муниципального района «Корочанский район»

Белгородской области                                                                 А.В.Кийков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению земского собрания

Бехтеевского сельского поселения

от 03 июня 2022 года № 211
Отчет председателя земского собрания

Кийкова Александра Викторовича
«О деятельности земского собрания Бехтеевского сельского поселения

в 2021 году»

Уважаемые депутаты земского собрания,

жители Бехтеевского сельского поселения!

Земское собрание Бехтеевского сельского поселения сформировано из 9 депутатов, избранных в сентябре 2018 года.

 Деятельность земского собрания Бехтеевского сельского поселения осуществляется в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бехтеевского сельского поселения.

В 2020 году земским собранием было проведено 16 заседаний, на которых было рассмотрено 55 вопросов и по всем рассматриваемым вопросам были приняты соответствующие решения. Были проведены публичные слушания по проектам решений «О бюджете муниципального образования «Бехтеевское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район»Белгородской области на 2020 год и плановый период 2020-2021 годов», «Об исполнении бюджета муниципального образования «Бехтеевское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 2020 год», «О бюджете муниципального образования «Бехтеевское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», по проекту внесения изменений в Устав Бехтеевского сельского поселения.

В земском собрании работают три постоянных комиссии – комиссия по вопросам местного самоуправления и нормативно – правовой деятельности (председатель А.В. Карайченцев), комиссия по вопросам социально – экономического развития и бюджету (председатель И.Г. Куликов) и комиссия по вопросам социально – культурного развития, делам молодежи и спорту (председатель Н.И.Кривцова).

В исключительной компетенции земского собрания находятся:

1) принятие Устава сельского поселения и внесение в него изменений и дополнений;

2) утверждение местного бюджета сельского поселения и отчета о его исполнении;

3) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

4) принятие планов и программ развития сельского поселения, утверждение отчетов об их исполнении;

5) определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий.

Земское собрание Бехтеевского сельского поселения работает в соответствии с утвержденными планами работы на 1-е и 2-е полугодия.

При планировании работы земского собрания основное внимание уделялось значимости и актуальности для территории сельского поселения вопросов, выносимых на рассмотрение заседаний земского собрания.

Исполнение наказов и малых дел избирателей является важнейшим вопросом депутатов земского собрания и администрации Бехтеевского сельского поселения.

В 2020 году:

- выполнен ремонт 2 –х шахтных колодцев в с.Бехтеевка;

- произведен ремонт дороги улиц Ворошилова, Зеленая, Л.Толстого;

- для нужд поселения приобретен трактор.

Одной из форм контроля за решением вопросов местного значения являются также встречи депутатов с избирателями, участие в собраниях граждан, где избиратели ставят перед нами задачи на текущий и завтрашний день, и от выполнения этой работы во многом зависит авторитет земского собрания, проводятся приемы граждан. В 2020 году депутатами земского собрания было принято 32 гражданина. На многие вопросы были даны разъяснения, по остальным  направлены ходатайства в вышестоящие организации.

В рамках соблюдения принципа открытости представительной власти нормативно-правовые акты, а также общественно-значимые решения своевременно публиковались в районной газете «Ясный ключ» и размещались на официальном сайте Бехтеевского сельского поселения в сети Интернет.

В отчетном периоде на официальном сайте размещено 48 нормативно- правовых актов. Практика показывает, что информирование населения способствует осознанию ими своей причастности к процессам, происходящим в сельском поселении, и возможности оказывать на них влияние.

Выполняя требования закона Белгородской области от 15 декабря 2008 года №252 «О Регистре муниципальных нормативных правовых актов Белгородской области», ежемесячно правовые акты земского собрания направлялись для пополнения областной и общероссийской правовой базы органов местного самоуправления. Всего за 2020 год направлено 14 правовых актов со статусом нормативных.

Сегодня мы говорим огромное спасибо работникам культуры, образования, организаций всех форм собственности, депутатам земского собрания и жителям сельского поселения за те объемы работ, которые они выполняют по содержанию территорий, придорожных лесополос, побелки лесополос, содержанию парков, скверов, кладбищ, благоустройство домовых территорий, высадки цветов и саженцев деревьев.

Депутаты земского собрания постоянно участвуют во всех мероприятиях, проводимых на территории сельского поселения, проводят встречи в трудовых коллективах, на сходах граждан, ведут приемы граждан.

Наряду с тем, что выполнено в 2021 году остаются наказы избирателей, которые необходимо выполнять :

1. Проведение ЛЭП в новый микрорайон ИЖС «Восточный».

2. Реконструкция пляжа на «Корочанском водохранилище».

3.Дополнительная установка светоточек в с.Бехтеевка вблизи спортивного комплекса и детского сада №3.

4. В рамках проекта «Инициативное бюджетирование» будет произведена реконструкция «Парка Памяти» в с.Бехтеевка и строительство тротуарной дорожки по ул.Ленина с.Бехтеевка.

5. В рамках проекта партии «Единая Россия» «Наше общее дело» будут установлены детские площадки на ул.Зеленая, ул.Ворошилова, ул.Б.Хмельницкого и реконструирован родник «Казанский».

Благодаря совместной работе депутатов земского собрания, администрации сельского поселения, Совета ветеранов и жителей нашего поселения - наша территория становится с каждым годом красивее и благоустроеннее, радует не только наших жителей, но и гостей.

6. Поступили обращения от жителей поселения о необходимости установки остановочных павильонов на ул.Ленина с.Бехтеевка.

В настоящее время жителями села Казанка формируется заявка  на участие в губернаторском проекте «Решаем вместе – делаем вместе». Жители хотят реконструировать и благоустроить зону отдыха, установить детскую игровую площадку и спортивные тренажеры.

ЗАДАЧИ на 2021 год

1. Продолжить работу по благоустройству территорий населенных пунктов сельского поселения.

2. Организация и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания  Российской Федерации восьмого созыва и досрочных выборов Губернатора Белгородской области  19 сентября 2021 года.

3. Организация и проведение Всероссийской переписи населения в октябре 2021 года.

Благодаря совместной работе депутатов земского собрания, администрации сельского поселения, Совета ветеранов и жителей нашего поселения - наша территория становится с каждым годом красивее и благоустроеннее, радует не только наших жителей, но и гостей.